DIÁRIO OFICIAL Nº 33436  75Sexta-feira, 11 DE AGOSTO DE 2017

com Projeto executivo contendo memorial descritivo, planilha de
custo e cronograma em anexo, conforme condições constantes
do Anexo I do Edital). Este Termo Aditivo tem por objeto a
prorrogação do prazo de vigência do contrato por 150 (cento e
cinquenta) dias, portanto a partir de 26/06/2017 que vencerá
em 26/11/2017.

7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 223/2014
PROCESSO Nº 052/2014 TOMADA DE PREÇO 008/2014.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: CONSTRUTORA TERRA
SANTA LTDA CNPJ: 09.386.620/0001-85 Fundamento Legal: Art.
57, Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e suas alterações. (OBJETO:
Contratação de Empresa de Obras e Engenharia para Prestação
de Serviços de Pavimentação Asfáltica nas Vias de Acesso no
Município de Redenção, com Terraplanagem, Pavimentação TSD
(Tratamento Superfi cial Duplo), e Drenagem Superfi cial (Meio
Fio Com Sargeta), Conforme Proposta Siconv nº. 030192/2014,
sob o Convênio de nº. 803250/2014 - Ministério das Cidades).
Este Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de
vigência do contrato por 180 (cento e oitenta) dias, portanto a
partir de 16/06/2017 que vencerá em 16/12/2017.

Protocolo: 215073

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
PROCESSO Nº. 049/2017

CHAMADA PUBLICA/CREDENCIAMENTO Nº. 002/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 026/2017

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ:
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: LOPES E ANJOS LTDA
- EPP, OBJETO: Prestação de serviços para atendimento
médico ambulatorial e hospitalar. Data da Assinatura contrato:
03/07/2017, vigência: 31/12/2017, valor Global previsto
estimado em R$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais).
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 027/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ:
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: L. S. SANTOS SERVIÇOS
HOSPITALARES - EIRELI - ME, OBJETO: Prestação de serviços
para atendimento médico ambulatorial e hospitalar. Data da
Assinatura contrato: 03/07/2017, vigência: 17/07/2017 A
31/12/2017, valor Global previsto estimado em R$ 104.000,00
(Cento e quatro mil reais).

Protocolo: 215074

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2017

O MUNICÍPIO DE AFUÁ - PA, torna público que fará realizar no dia
28/08/2016, às 09:00 horas, Licitação na modalidade “TOMADA
DE PREÇOS”. OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia
para a Construção de passarelas em concreto armado no
Município de Afuá/PA. O edital poderá ser retirado no Portal do
TCM, www.afua.pa.gov.br e seus anexos e maiores informações
serão adquiridos na Sala da Comissão Permanente de Licitações,
na Praça Albertino Baraúna, s/nº, Afuá-PA, nos dias úteis, de
08:00 às 14:00 horas.

Afuá-PA, 08 de agosto de 2017
ROSILEY CANELA DE MELO

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
Protocolo: 215052

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

RETIFICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº. 056/2017

Retifi cação de Aviso de Licitação - Pregão Presencial SRP nº.
056/2017, conforme publicação feita no Diário Ofi cial do Estado
do Pará, edição nº. 33.430, página nº. 51 do dia 03/08/2017,

ONDE SE LÊ: 18/07/2017. LEIA-SE: 24/08/2017.
RETIFICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE
PREÇOS Nº. 003/2017
Retifi cação de Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº.
003/2017, conforme publicação feita no Diário Ofi cial do Estado
do Pará, edição nº. 33.430, página nº. 51 do dia 03/08/2017,
ONDE SE LÊ: 16/08/2017. LEIA-SE: 28/08/2017.

Protocolo: 215053

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA LUZIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARA
AVISOS DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará, torna público
aos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial, tipo menor preço, conforme informações seguinte:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2017, objetivando a Contratação
de empresa para prestação de serviços de produção e
veiculação de áudio em veículo de som para divulgação
de comunicados, atos ofi ciais, avisos e convocações da
Prefeitura Municipal. Abertura: 24/08/2017, às 10:00hs.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2017-SRP, Registro de
Preços que objetiva a Contratação de empresa para
fornecimento de urnas e serviços funerários para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Santa Luzia do Pará. Abertura: 24/08/2017, às 15:00hs.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2017-SRP, Registro de Preços que
objetiva a contratação de empresa capacitada em confecção de
uniformes e bolsas diversas, para atendimento as demandas
da Prefeitura Municipal. Abertura: 25/08/2017, às 10:00hs.
A retirada dos Editais e seus anexos encontram-se disponíveis
na Sala de Licitações, sito a Av. Castelo Branco, 635, Centro,
Santa Luzia do Pará, no horário de 08:00 às 13:00h, de
segunda a sexta. Informações (91) 3445-1438 / E-mail:
licitastaluzia@gmail.com. - GLAYDSON CARLOS PINHEIRO
SILVA - Pregoeiro

Protocolo: 215075

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO

Nº 001/2017-SEMED.
Objeto: Contratação de empresa habilitada para construção
da quadra EMEF’s Antônio de Sousa Pedroso, Frei Fabiano
e Helena Lisboa de Matos. Data de Abertura: 28/08/2017
às 09h00, na SEMGOF. O Edital poderá ser obtido pelo site:
santarem.pa.gov.br.

Roberto César Lavor dos Santos
 Presidente da CPL.

Protocolo: 215076

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 051/2017
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO ARAGUAIA
Origem: Pregão nº 057/2017/SRP/FUNDEB/SEMED.
OBJETO: Registro de preço para Futura e Eventual contratação
de empresa especializada no fornecimento de refeições por
quilo e do tipo marmitex para atender a Secretaria Municipal
de Educação no ano de 2017.
VENCEDOR: MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA ME, CNPJ:
11.187.646/0001-46
VALOR GLOBAL: R$ 82.000,00 (oitenta e dois mil reais).
VIGÊNCIA DA ATA 04/08/2017 a 04/08/2018.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 066/2017, Pregão
Presencial n° 057/2017/SRP/FUNDEB/SEMED.

CONTRATO Nº: 20170175
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA CNPJ 05.832.977/001-99 CONTRATADA MARIA
JOSÉ FERREIRA DA SILVA ME, CNPJ: 11.187.646/0001-46
VALOR: R$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais).
OBJETO: Aquisição de refeições por quilo e do tipo marmitex
para atender a Secretaria Municipal de Educação no ano de 2017.
VIGÊNCIA: 07/08//2017 à 31/12/2017.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 050/2017
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA
Origem: Pregão nº 061/2017/SRP/SEMOSP.
OBJETO: Registro de preço visando contratação de
empresa para Futura e Eventual aquisição de material
elétricos para iluminação Pública para atender a Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Púbicos no ano de 2017.
VENCEDOR: M N CARVALHO EIRELI - ME , CNPJ: 19.872.229/0001-44
VALOR GLOBAL: R$ 161.624,48 (cento e sessenta e um mil,
seiscentos e vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos).
VENCEDOR: CONTEM MAT. ELETRICOS LTDA, CNPJ:
05.950.871/0001-90
VALOR GLOBAL: R$ 96.153,00 (noventa e seis mil, cento e
cinqüenta e três reais).
VIGÊNCIA DA ATA 04/08/2017 a 04/08/2018.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 070/2017, PREGÃO

PRESENCIAL N° 061/2017/SRP/SEMOSP
CONTRATO Nº: 20170173

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA/SEMOSP CNPJ 05.832.977/001-99 CONTRATADA
M N CARVALHO EIRELI - ME , CNPJ: 19.872.229/0001-44
VALOR: R$ 114.989,24 (cento e quatorze mil, novecentos e
oitenta e nove reais e vinte e quatro centavos).

CONTRATO Nº: 20170174
CONTRATADA: CONTEM MAT. ELETRICOS LTDA, CNPJ:
05.950.871/0001-90
VALOR: R$ 72.389,00 (setenta e dois mil, trezentos e oitenta e
nove reais).
OBJETO: contratação de empresa para aquisição de material
elétricos para iluminação Pública para atender a Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Púbicos no ano de 2017.
VIGÊNCIA: 07/08//2017 à 31/12/2017.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 047/2017
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTANA DO ARAGUAIA
ORIGEM: PREGÃO Nº 058/2017/SRP/SEMIT.

OBJETO: Registro de preço para Futura e Eventual aquisição de
Filtros, Óleos lubrifi cante e peças para máquina e tratores para
atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura Treansporte e
Agricultura no ano de 2017.
VENCEDOR: CASTRO E ALVES ATACADISTA LTDA - ME, CNPJ:
15.359.830/0001-87
VALOR GLOBAL: R$ 457.099,04 (quatrocentos e cinqüenta e
sete mil, noventa reais e quatro centavos).
VIGÊNCIA DA ATA 04/08/2017 a 04/08/2018.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 040/2017, Pregão

Presencial n° 035/2017/SRP/SEMAD.
CONTRATO Nº: 20170167

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA/SEMAD CNPJ 05.832.977/001-99 CONTRATADA
CECI DECOR LTDA - ME, CNPJ: 26.797.971/0001-06
VALOR: R$ 14.171,00 (quatorze mil, cento e setenta e um reais).

CONTRATO Nº: 20170168
CONTRATADA: LEINAD IND. DIST. IMP. COMER. E
PREST. SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ: 27.102.764/0001-44
VALOR: R$ 41.837,30 (quarenta e um mil, oitocentos e trinta e
sete reais e trinta centavos).
OBJETO: Contrtação de empresas para aquisição de
equipamentos e suprimentos de informática para atender as
Secretarias Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Finanças
no ano de 2017.

VIGÊNCIA: 01/08/2017 à 31/12/2017.
Divailton Moreira de Souza

Pregoeiro
Protocolo: 215077